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Emri i Lëndës : Mikroteza / Provim Përfundimtar

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

EMS 332 E Pranverë 0.00 4.00 0.00 2.00 6.00

 

Lektori Gentjan Gegaj, Msc

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi Në këtë fazë studimi studenti do të vërë në praktikë të gjitha njohuritë dhe
aftësitë e përvetësuara gjatë këtij programi studimi.

Objektivat Ky kurs ka per qellim perseritjen e kurseve baze te programit

Konceptet Kryesore Bazat e Hyrjes në Financë, Hyrjes në Kontabilitet dhe Drejtimit Financiar

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Hyrje: Përshkrimi i lëndës

2 Përsëritje për lëndën Hyrje në Financë

3 Përsëritje për lëndën Hyrje në Financë

4 Përsëritje për lëndën Hyrje në Kontabilitet

5 Përsëritje për lëndën Hyrje në Kontabilitet

6 Përsëritje për lëndën Drejtim Financiar

7 Përsëritje për lëndën Drejtim Financiar

8 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Hyrje në Financë

9 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Hyrje në Financë

10 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Hyrje në Kontabilitet

11 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Hyrje në Kontabilitet

12 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Drejtim Financiar

13 Diskutim për fondin e pytjeve të lëndës Drejtim Financiar

14 Përsëritje

15 Përsëritje

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Dispencat e leksioneve dhe librat e rekomanduar nga lektorët përkatës per
secilen lende

Referenca të tjera • Dispencat e leksioneve dhe librat e rekomanduar nga lektorët përkatës per
secilen lende

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Të njohë dhe të ketë aftësi dhe njohuri në Hyrje në Financë

2 Të njohë dhe të ketë aftësi dhe njohuri në Hyrje në Kontabilitet

3 Të njohë dhe të ketë aftësi dhe njohuri në Drejtim Financiar

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 3 42

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 32 32

Të tjera 1 12 12

Ngarkesa totale e orëve 150

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.00

ECTS 6.00


